


Craig S. Keener

Michael L. Brown

Narozen 1955 (Ph.D., absolvent New York University), je 

zakladatelem a prezidentem FIRE School of 

Ministry v Concordu v Severní Karolíně a sloužil 

jako externí či hostující profesor na sedmi teo-

logických vysokých školách. Je moderátorem kaž-

dodenního a mnoha stanicemi vysílaného rá-

diového a televizního pořadu The Line of Fire 

a autorem více než 30 knih

Narozen 1960 (Ph.D., absolvent Duke University) Je 

profesorem biblických studií na Asbury Theological 

Seminary. a autorem 24 velmi úspěšných knih. 

Craig a jeho žena Médine žijí poblíž Wilmoru 

v Kentucky.



1. Co je požehnanou nadějí? – evakuace či příchod Páně

2. Není přislíben únik před souženími

3. Soužení je zkušeností církve po 2000 let

Bohuslav Wojnar



1. Již v názvu knihy je cítit pastorační rozměr knihy

2. Naděje, ke které se upínáme, nezaručuje klid a zdraví 

3. Souženími je nutno procházet a vydávat tak svědectví

Michael Buban

https://selah.cz



1. Solidní Biblická dokazování pro jeden návrat Páně

2. Co je motivem pretribulačního učení – únik před   
pronásledováním? 

3. Autoři dokazují, že následovníci Krista budou 
pronásledováni až do samotného konce 

Dan Drápal

http://dan-drapal.cz



1. Střízlivě a korektně vykresluje pronásledovanou církev

2. Přesvědčivě vyvrací teologické konstrukce J. N. Darbyho

3. Autoři neodsuzují pretribulacionisty, vybízí ke studiu

Aleš Franc

https://www.apologet.cz



Pawson je křesťanským sionistou, který věří v obnovu 

Izraele posledních dní; je v podstatě historickým 

premilénialistou, odmítajícím ovšem fascinaci 

Izraelem a rozdělováním Božího lidu na církev 

a Izrael. Co Ježíš sdělil apoštolům, tedy Židům, 

platí stejně tak pro církev a platí to i pro budoucí 

obnovený Izrael, protože Bůh v Kristu zbořil zeď 
mezi židy a pohany.

Vystudoval zemědělství a později graduoval 

na metodistickém semináři v Cambridge. 

Stal se metodistickým kazatelem, jehož 

praděd byl přítelem Johna Wesleye, ale pro 

svůj doktrinální odpor ke křtu novorozenců 
přijal službu jako baptistický kazatel

DAVID PAWSON
(1930-2020)



1. Autor je vyvážený s nadhledem a vnitřní logikou

2. Pretribulační učení zanechává spoustu nepřipravených

3. Vyváženě vidí Izrael a nestanovuje datum návratu Páně

Michael Buban

https://selah.cz



1. Autor zdůrazňuje připravenost 

2. Poukazuje na svatost (nejde o to „zasprintovat na konci“)

3. Nejvíce je třeba znát Písmo, zůstávat ve víře a svatost 

Aleš Franc

https://www.apologet.cz



Eva a Pavel Dolejší

Dvoudílný napínavý detektivní 
román z apokalyptického pro-
středí, který se odehrává krátce 
před příchodem Páně.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10

